
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

25.01.2022 г. г. Карачаевск №57

О временном переходе на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий
На основании Приказа Министерства образования и науки КЧР №420 

от 25.01.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить временный переход на реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технолог ий с 25.01.2022 г. по 05.02.2022г.; **»

2. Информировать обучающихся и родителей (законных представителей) 
об изменениях в режиме работы общеобразовательной организации;

3. Согласовать с родителями (законными представителями) обучающихся 
сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях 
дистанционного обучения. Особое внимание уделить обучающимся с 
особыми образовательными потребностями, в т. ч. детям с ОВЗ, детям 
из неблагополучных семей;

4. Учащимся и педагогам, которые не имеют возможности осуществлять 
дистанционное обучение из-за отсутствия технических средств, 
передать на временное пользование школьные технические средства;

5. Установить возможные сценарии взаимодействия педагогов и
обучающихся:
5.1. в режиме отсутствия условий для онлайн общения:
- учителя должны готовить пакет материалов и подробные инструкции 
на определенный отрезок обучения (например, на 3 дня, неделю), в том 
числе выполнение заданий по учебнику, письменное выполнение 
заданий в тетради к фиксированной дате;
- учителя должны проверять выполненные детьми задания. Детские 
работы могут быть получены учителем для проверки на 
спланированных встречах с родителями, доставлены другими 
согласованными способами.

6. Назначить ответственных по контролю за реализацией 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в период действия



особых обстоятельств;
7. Актуализировать методические материалы для педагогов по 

использованию электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий;

8. Ежедневно проводить мониторинг посещаемости обучающимися 
дистанционных занятий.

9. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник-Управления образования 
Администрации Карачаевского 
городского округа Д.А. Коджакова


